CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

PROJETO DE INDICAÇÃO N0  .1 1 1/2025 Pentecoste/Ce, 10 de junho de 2025.

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DE PENTECOSTE, A REALIZAÇÃO DE

REFORMA GERAL NA ESCOLA VICENTE

FEIA DE MELO, BAIRRO SANTA INÊS

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

A vereadora que subscreve nos termos regimentais desta casa legislativa indica ao poder

executivo a reforma geral da escola Vicente Feijá de Melo,IocaIizada no bairro Santa Inês,

JUSTIFICATIVA

A Escola Vicente Feijó de Meio é uma unidade educacional de grande

importância para a comunidade local ,atendendo a centenas de alunos que dependem

de um ambiente adequado para o desenvolvimento de suas atividades escolares.

No entanto, a referida escola encontra-se em condições estruturais precárias,

apresentando problemas como infiltrações, telhado danificado, pintura desgastada,

instalações elétricas e hidráulicas comprometidas, além de mobiliário escolar em mau

estado de conservação. Tais condições comprometem não apenas a qualidade do

ensino, mas também a segurança e o bem-estar de alunos, professores e funcionários.

Atenciosamente,

Pentecoste/Ce, 10 de junho de 2025.

Maria Elizangeia Barbosa Farias
Vereadora - Republicanos

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85)9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecostehotmaiI.com